
 
 

UCHWAŁA NR XIX/258/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPOPOLU 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214,  art. 216 ust. 2, art. 217, art. 223 ust. 1, 
art. 235, art. 236, art. 237 oraz art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miejska w Sępopolu uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się dochody budżetu miasta i gminy na rok 2025 o kwotę: 4.196.419,13 zł, zgodnie z zał. 
Nr 1. 

2. Plan dochodów po zmianie wynosi: 63.349.965,82 zł, z tego: dochody bieżące wynoszą:  
44.815.605,81 zł,  dochody majątkowe wynoszą: 18.534.360,01 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu miasta i gminy na rok 2025 o kwotę: 162.750,87 zł, zgodnie z zał. 
Nr 2. 

2. Plan wydatków po zmianie wynosi: 74.033.365,39 zł , z tego: 

1) wydatki bieżące stanowią kwotę: 43.664.253,90 zł, w tym: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń: 19.770.448,32 zł, 

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek: 10.896.767,54 zł, 

c) dotacje na zadania bieżące: 2.842.794,00 zł, 

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych:  8.271.838,00 zł, 

e) wydatki na obsługę długu gminy: 510.000,00 zł, 

f) wydatki na programy finansowane z udziałem środków wymienionych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 ustawy o finansach publicznych: 1.372.406,04 zł. 

2) wydatki majątkowe stanowią kwotę: 30.369.111,49 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne: 30.369.111,49  zł, w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków wymienionych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych: 6.796.223,75 zł. 

§ 3. 1. Zwiększa się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami o kwotę:  
22.786,00 zł, zgodnie z zał. Nr 3 i 4. 

2. Wysokość dochodów i wydatków po zmianie wynosi: 7.246.415,46 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 4 czerwca 2025 r.

Poz. 2312



§ 4. 1. Wprowadza się zmiany w wydatkach inwestycyjnych w 2025 r., zgodnie z zał. Nr 5. 

2. Wysokość wydatków  po zmianie wynosi: 30.001.111,49 zł. 

§ 5. Uchwala się plan dochodów w łącznej kwocie rachunku dochodów samorządowych jednostek 
budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty i wydatków nimi 
finansowanych: dochody – 17.300,00 zł; wydatki – 17.300,00 zł, zgodnie z zał. Nr 6. 

§ 6. Wprowadza się zmiany w zestawieniu wydatków obejmujących zadania jednostek pomocniczych 
w 2025 r., zgodnie z zał. Nr 7. 

2. Wysokość wydatków na zadania jednostek pomocniczych gminy pozostaje bez zmian  i wynosi: 
538.011,94 zł, w tym ze środków funduszu sołeckiego: 538.011,94 zł. 

§ 7. Uchwala się przychody budżetu w wysokości: 11.905.899,57 zł, rozchody w wysokości: 
1.222.500,00 zł, zgodnie z zał. Nr 8. 

§ 8. 1. Zwiększa się dochody i wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych o kwotę: 17.989,87 zł. 

2. Kwota  dochodów po zmianie wynosi: 87.989,87 zł. 

3. Kwota wydatków po zmianie wynosi: 133.345,06 zł. 

§ 9. Zwiększa się deficyt budżetu gminy o kwotę: 4.359.170,00 zł, po zmianach wynosi: 10.683.399,57 zł 
i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) kredytów w kwocie: 1.500.000,00 zł. 

b) pożyczek w kwocie: 4.359.170,00 zł 

c) przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie: 4.824.229,57 zł. 

§ 10. Zmienia się § 4 Uchwały Nr XII/94/2024 Rady Miejskiej w Sępopolu z dnia 20 grudnia 

2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Sępopol na rok 2025, który otrzymuje następujące 
brzmienie: 

„Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych, zaciąganych na: 

1) finansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie: 
2.000.000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie: 1.500.000,00 zł, 

3) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w kwocie: 4.359.170,00 zł.”. 

§ 11. Zmienia się § 12 ust. 1 Uchwały Nr XII/94/2024 Rady Miejskiej w Sępopolu z dnia 

20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Sępopol na rok 2025, który otrzymuje 
następujące brzmienie: 

„Upoważnia się Burmistrza do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych 

do   wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 10 Uchwały na: 

1) finansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu, 

3) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej.”. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępopola. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2312



§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego.  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sępopolu 

 
 

Arkadiusz Zadworny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2312



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XIX/258/2025

Rady Miejskiej w Sępopolu

z dnia 27 maja 2025 r.

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 707 953,13 2 348 783,13

Pozostała działalność 6 707 953,13 2 348 783,13

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

5 600 160,00 1 240 990,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 681 030,45 712 030,45

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 681 030,45 712 030,45

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 46 530,45 60 530,45

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

200 000,00 217 000,00

750 Administracja publiczna 444 610,68 454 610,68

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 10 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

0,00 10 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
80 803,00 103 464,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 79 565,00 102 226,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

79 565,00 102 226,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

19 065 154,41 19 163 144,28

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY NA 2025 R.

Rozdział Zmiana

-4 359 170,00

01095 -4 359 170,00

-4 359 170,00

31 000,00

70005 31 000,00

14 000,00

17 000,00

10 000,00

75075 10 000,00

10 000,00

22 661,00

75107 22 661,00

22 661,00

97 989,87

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2312



Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

3 833 851,00 3 913 851,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 20 000,00 100 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
300 200,00 318 189,87

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym
0,00 17 989,87

855 Rodzina 6 114 557,62 6 114 682,62

Karta Dużej Rodziny 113,00 238,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

113,00 238,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 418 276,89 2 419 251,89

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 387 076,89 388 051,89

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

35 576,89 36 551,89

67 546 384,95 63 349 965,82

75615 80 000,00

80 000,00

75618 17 989,87

17 989,87

125,00

85503 125,00

125,00

Razem: -4 196 419,13

975,00

90005 975,00

975,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2312



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XIX/258/2025

Rady Miejskiej w Sępopolu

z dnia 27 maja 2025 r.

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 603 971,62 5 632 819,94

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 142 102,20 4 158 700,40

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 175 500,00 175 098,20

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 80 000,00 90 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 14 000,00 21 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 101 000,00 113 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 52 500,00

Pozostała działalność 1 094 590,85 1 094 340,97

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 19 000,00 18 745,12

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 5,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
80 803,00 103 464,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 79 565,00 102 226,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 962,75 5 349,88

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 428,74 774,19

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 500,00 31 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 023,96 8 012,38

4220 Zakup środków żywności 200,00 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 649,55 14 389,55

801 Oświata i wychowanie 16 901 094,43 16 971 746,11

Szkoły podstawowe 11 985 277,34 12 045 794,18

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 445,00 23 645,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 457 195,00 6 524 511,84

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 680 936,00 682 156,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 060,00 5 280,00

Dowożenie uczniów do szkół 459 217,37 461 332,21

1 220,00

80113 2 114,84

70 651,68

80101 60 516,84

-6 800,00

67 316,84

80103 1 220,00

345,45

14 100,00

988,42

100,00

4 740,00

-254,88

5,00

22 661,00

75107 22 661,00

2 387,13

10 000,00

7 000,00

75075 12 500,00

12 500,00

75095 -249,88

WYDATKI BUDŻETU MIASTA I GMINY NA 2025 R.

Rozdział Zmiana

28 848,32

75023 16 598,20

-401,80

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2312



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 685,00 8 349,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 550,00 25 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 299 082,00 1 305 882,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 7 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 550,00 25 350,00

851 Ochrona zdrowia 149 355,19 167 345,06

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 115 355,19 133 345,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 39 938,05 52 927,92

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 4 000,00 7 000,00

852 Pomoc społeczna 5 520 245,56 5 501 220,56

Ośrodki pomocy społecznej 2 159 412,80 2 140 387,80

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 356 998,00 1 341 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 250 657,80 247 919,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 35 663,00 35 274,00

855 Rodzina 7 806 079,20 7 826 204,20

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
5 745 834,00 5 765 834,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 127 955,00 144 668,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 034,00 24 912,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 135,00 3 544,00

Karta Dużej Rodziny 113,00 238,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 95,00 199,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15,00 34,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3,00 5,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 707 982,16 6 714 982,16

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 92 100,00 99 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 100,00 69 100,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 781 083,51 3 778 583,51

Pozostała działalność 267 193,43 264 693,43

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 149 601,06 154 701,06

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 4 400,00

-2 500,00

92195 -2 500,00

5 100,00

-5 600,00

19,00

2,00

7 000,00

90004 7 000,00

7 000,00

16 713,00

2 878,00

409,00

85503 125,00

104,00

-15 898,00

-2 738,00

-389,00

20 125,00

85502 20 000,00

2 000,00

12 989,87

3 000,00

-19 025,00

85219 -19 025,00

80148 6 800,00

7 000,00

-200,00

17 989,87

85154 17 989,87

-335,16

2 450,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2312



4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 79 200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 950,00 12 750,00

926 Kultura fizyczna 3 921 326,60 3 938 326,60

Obiekty sportowe 3 812 426,60 3 829 426,60

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 823 426,60 840 426,60

73 870 614,52 74 033 365,39

-800,00

Razem: 162 750,87

-1 200,00

17 000,00

92601 17 000,00

17 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2312



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XIX/258/2025

Rady Miejskiej w Sępopolu

z dnia 27 maja 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
80 803,00 103 464,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 79 565,00 102 226,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

79 565,00 102 226,00

855 Rodzina 5 918 929,00 5 919 054,00

85503 Karta Dużej Rodziny 113,00 238,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

113,00 238,00

7 223 629,46 7 246 415,46Razem: 22 786,00

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.

Zmiana

22 661,00

22 661,00

22 661,00

125,00

125,00

125,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 2312



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XIX/258/2025

Rady Miejskiej w Sępopolu

z dnia 27 maja 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
80 803,00 103 464,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 79 565,00 102 226,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 962,75 5 349,88

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 428,74 774,19

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 500,00 31 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 023,96 8 012,38

4220 Zakup środków żywności 200,00 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 649,55 14 389,55

855 Rodzina 5 918 929,00 5 919 054,00

85503 Karta Dużej Rodziny 113,00 238,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 95,00 199,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15,00 34,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3,00 5,00

7 223 629,46 7 246 415,46

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025r.

Zmiana

22 661,00

22 661,00

2 387,13

345,45

14 100,00

988,42

100,00

2,00

Razem: 22 786,00

4 740,00

125,00

125,00

104,00

19,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 2312



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XIX/258/2025

Rady Miejskiej w Sępopolu  

z dnia 27 maja 2025 r.

w zł i gr 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 010 01043 6100
Modernizacja stacji uzdatniania wody         

w miejscowości Langanki
1 929 450,00          -                         -                       -                      -                        -                          Urząd Miejski

2. 010 01043 6100

Budowa sieci wodociągowej łączącej 

dawne wsie popegerowskie tj. Stopki 

Osada, Masuny, Dzietrzychowo oraz 

miasto Sępopol

1 300 000,00          -                         -                       -                      -                        -                          Urząd Miejski

3. 010 01095 6050
Budowa studni głębinowej                            

w miejscowości Retowy
-                           10 000,00             10 000,00           -                      -                        -                          Urząd Miejski

4. 010 01095 6050
Renowacja zbiornika wodnego służącego 

małej retencji w miejscowości Rusajny
-                           28 000,00             14 000,00           -                      14 000,00             -                          Urząd Miejski

5. 010 01095 6057

Przebudowa zbiornika wodnego w 

miejscowości Przewarszyty, gmina 

Sępopol

-                           458 175,00           -                       -                      -                        458 175,00            Urząd Miejski

6. 010 01095 6057
Poprawa gospodarki wodno - ściekowej na 

terenie gminy Sępopol
-                           4 359 170,00        -                       -                      -                        4 359 170,00         Urząd Miejski

3 229 450,00          4 855 345,00        24 000,00           -                      14 000,00            4 817 345,00         

1. 600 60016 6050
Remont drogi gminnej w miejscowości 

Wodukajmy 
-                           13 500,00             13 500,00           -                      -                        -                          Urząd Miejski

2. 600 60016
6050 

6370

Polski Ład niepowtarzalną okazją do 

podniesienia jakości życia mieszkańców 

miasta i gminy Sępopol poprzez 

modernizację kilku priorytetowych 

odcinków dróg

7 505 749,75          -                         -                       -                      -                        -                          Urząd Miejski

3. 600 60016
6050 

6370

Polski Ład to szansa na zniwelowanie 

różnic rozwojowych na terenach 

popegeerowskich w gminie Sępopol - 

modernizacja dróg oraz infrastruktury 

oświetleniowej

2 469 682,00          -                         -                       -                      -                        -                          Urząd Miejski

9 975 431,75          13 500,00             13 500,00           -                      -                        -                          

1. 750 75023
6057  

6059

Termomodernizacja Urzędu Miejskiego       

w Sępopolu
100 000,00             -                         -                       -                      -                        -                          Urząd Miejski

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2025 r.

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki 

inwestycyjne 

wieloletnie 

przewidziane do 

realizacji w 2025 roku

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program

rok budżetowy 2025 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

dochody własne j.s.t.
kredyty

i pożyczki

środki pochodzące z 

innych  źródeł

środki wymie-nione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo

Dział 600 Transport i łączność

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 2312



2. 750 75095
6057, 

6059

Cyberbezpieczny Samorząd dla Gminy 

Sępopol
301 550,53             -                         -                       -                      -                        -                          Urząd Miejski

401 550,53             -                        -                      -                      -                        -                          

1. 853 85395
6050, 

6057

Usługi społeczne dla mieszkańców gminy 

Sępopol 
120 000,00             -                         -                       -                      -                        -                          

Miejsko- Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej                  

120 000,00             -                        -                      -                      -                        -                          

1. 855 85516

6050, 

6057, 

6059

Radosny Start - Żłobek z Programu 

Maluch +
1 485 188,80          -                         -                       -                      -                        -                          Urząd Miejski

1 485 188,80          -                        -                      -                      -                        -                          

1. 900 90001 6050

Modernizacja sieci wodociągowej                  

i zaopatrzenia w wodę na terenie Miasta       

i Gminy Sępopol

255 000,00             -                         -                       -                      -                        -                          Urząd Miejski

2. 900 90001 6050
Modernizacja sieci kanalizacyjnej na 

terenie Miasta i Gminy Sępopol
1 300 000,00             -                       -                      -                        -                          Urząd Miejski

3. 900 90001 6100
Modernizacja stacji uzdatniania wody         

w Sępopolu
1 925 772,36          -                         -                       -                      -                        -                          Urząd Miejski

4. 900 90002 6050
Modernizacja punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych w Sępopolu
12 000,00             12 000,00              Urząd Miejski

5. 900 90004 6060
Zakup traktorka do wykaszania trawy do 

Sołectwa Liski
-                           15 000,00             15 000,00           -                      -                        -                          Urząd Miejski

6. 900 90015 6050

Zakup lamp solarnych wraz z osprzętem        

i ich montażem w miejscowości 

Romankowo

-                           11 000,00             11 000,00           -                      -                        -                          Urząd Miejski

7. 900 90015
6050, 

6370

Oświetlenie LED - Inwestycja w 

Oszczędność
 -      570 000,00           114 000,00          -      456 000,00            -      Urząd Miejski

3 480 772,36          608 000,00           152 000,00         -                      456 000,00          -                          

1. 921 92109
6057 

6059

Termomodernizacja świetlicy wiejskiej         

w Dzietrzychowie
70 000,00               -                         -                       -                      -                        -                          Urząd Miejski

2. 921 92109
6057 

6059

Termomodernizacja świetlicy wiejskiej         

w miejscowości Lwowiec
70 000,00               -                         -                       -                      -                        -                          Urząd Miejski

3. 921 92120 6580
Prace konserwatorskie na zabytkowej 

nekropolii w mieście Sępopol
1 083 066,00          -                         -                       -                      -                        -                          Urząd Miejski

4. 921 92120 6580
Renowacja zabytkowej kamienicy             

przy ul. Mostowej w Sępopolu
394 988,08             -                         -                       -                      -                        -                          Urząd Miejski

5. 921 92120 6580
Renowacja dachu zabytkowego budynku 

świetlicy wiejskiej we Lwowcu
392 000,00             -                         -                       -                      -                        -                          Urząd Miejski

6. 921 92195 6050

Zagospodarowanie terenu wokół stawu 

przeciwpożarowego w miejscowości 

Kinwągi

13 642,37               -                         -                       -                      -                        -                          Urząd Miejski

853 Pozostałe zadania polityki społecznej

Dział 750 Admistracja publiczna

Dział 855 Rodzina

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 2312



7. 921 92195 6060
Zakup altany rekreacyjnej na plac zabaw 

w Judytach
-                           12 750,00             12 750,00           -                      -                        -                          Urząd Miejski

2 023 696,45          12 750,00             12 750,00           -                      -                        -                          

1. 926 92601 6050
Zakup kamer wraz z montażem na 

stadionie miejskim w Sępopolu
-                           20 000,00             20 000,00           -                      -                        -                          Urząd Miejski

2. 926 92601
6057 

6059

Budowa placu zabaw przy centrum 

sportowym w Sępopolu
15 000,00               -                         -                       -                      -                        -                          Urząd Miejski

3. 926 92601
6050 

6370

Utworzenie nowoczesnego centrum 

sportowego na terenie gminy Sępopol
3 760 426,60          -                         -                       -                      -                        -                          Urząd Miejski

3 775 426,60          20 000,00             20 000,00           -                      -                        -                          

24 491 516,49        5 509 595,00        222 250,00         -                      470 000,00          4 817 345,00         x

Dział 926 Kultura fizyczna

Ogółem

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 2312



Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr XIX/258/2025

Rady Miejskiej w Sępopolu 

z dnia 27 maja 2025 r.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie Plan dochodów Plan wydatków

1. 2. 3. 4.

I. Dział 801 Oświata i wychowanie, z tego: 17 300,00 17 300,00

rozdział 80101 Szkoły podstawowe 5 000,00 5 000,00

rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 12 300,00 12 300,00

17 300,00 17 300,00

Plan dochodów w łącznej kwocie rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy o 

systemie oświaty i wydatków nimi finansowanych na 2025 r.

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 2312



Załącznik Nr 7

do Uchwały Nr XIX/258/2025

Rady Miejskiej w Sępopolu

z dnia 27 maja 2025 r.

Lp. Dział Rozdział § Sołectwo Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota w zł

1 2 3 4 5 6 7

1. 900 90004 4210 Długa Zakup sprzętu koszącego dla Sołectwa Długa 3 500,00

2. 900 90004 4210 Długa Zakup paliwa, oleju i akcesoriów do sprzętu koszącego dla Sołectwa Długa 500,00

3. 921 92109 4210 Długa Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w miejscowości Długa 8 000,00

4. 921 92109 4210 Długa Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Długa 4 000,00

5. 921 92109 4270 Długa Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Długa 3 824,95

6. 921 92195 4210 Długa
Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zorganizowanie spotkań mieszkańców
1 500,00

21 324,95

1. 600 60016 4210 Dzietrzychowo Zakup pługa do odśnieżania terenów w Sołectwie Dzietrzychowo 6 000,00

2. 600 60016 4210 Dzietrzychowo Zakup kruszywa do miejscowości Wanikajmy  1 500,00

3. 750 75095 4210 Dzietrzychowo Zakup tablicy informacyjnej do miejscowości Dobroty 2 000,00

4. 900 90004 4210 Dzietrzychowo Zakup paliwa, oleju i akcesoriów do kosiarek dla Sołectwa Dzietrzychowo 3 000,00

5. 900 90004 4210 Dzietrzychowo Zakup kosy spalinowej  do miejscowości Majmławki 1 800,00

6. 900 90004 4210 Dzietrzychowo
Zagospodarowanie terenów zielonych w Sołectwie Dzietrzychowo

500,00

7. 900 90004 4270 Dzietrzychowo Naprawa i serwis sprzętu koszącego w Sołectwie Dzietrzychowo 945,26

8. 900 90015 4210 Dzietrzychowo Zakup lamp solarnych wraz z osprzętem dla Sołectwa Dzietrzychowo 3 000,00

     

Sołectwo Długa

Razem Długa

Sołectwo Dzietrzychowo

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 2312



9. 900 90015 4300 Dzietrzychowo Montaż  lamp solarnych w Sołectwie Dzietrzychowo 5 000,00

10. 921 92109 4210 Dzietrzychowo Zakup wyposażenia do  świetlicy wiejskiej w miejscowości  Dzietrzychowo 3 000,00

11. 921 92109 4210 Dzietrzychowo Zakup grilla ramach zagospodarowania terenu wokół świetlicy wiejskiej w Dzietrzychowie 3 000,00

12. 921 92195 4210 Dzietrzychowo
Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zorganizowanie spotkań mieszkańców
2 000,00

13. 921 92195 4210 Dzietrzychowo Konserwacja i naprawa  obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 1 000,00

14. 921 92195 4300 Dzietrzychowo
Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zorganizowanie warsztatów rękodzielniczych
3 000,00

35 745,26

1. 900 90004 4210 Gierkiny Zakup paliwa, oleju i akcesoriów do sprzętu koszącego w Gierkinach 1 500,00

2. 900 90015 4210 Gierkiny Zakup lamp solarnych do miejscowości Gierkiny 7 125,24

3. 921 92195 4210 Gierkiny Doposażenie placu  integracyjnego w urządzenia zabawowe dla dzieci w Gierkinach 9 000,00

4. 921 92195 4210 Gierkiny
Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zorganizowanie spotkań mieszkańców w Sołectwie Gierkiny
1 500,00

19 125,24

1. 750 75095 4210 Judyty Zakup tablicy informacyjnej do Gulkajm 2 500,00

2. 900 90004 4210 Judyty Zakup paliwa, oleju i akcesoriów do wykaszarek i kosiarek w Sołectwie Judyty 1 600,00

3. 900 90004 4210 Judyty Zakup kosy i kosiarki do Sołectwa Judyty 3 100,00

4. 900 90004 4210 Judyty Zakup kosiarki spalinowej do miejscowości Przewarszyty 2 500,00

                                                                              Razem Gierkiny

Sołectwo Judyty

Razem Dzietrzychowo

Sołectwo Gierkiny

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 16 – Poz. 2312



5. 921 92195 4210 Judyty Zagospodarowanie placu zabaw na plac rekreacyjny w msc. Gulkajmy 1 500,00

6. 921 92195 4210 Judyty Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zorganizowanie spotkań mieszkańców w miejscowości Przewarszyty

2 000,00

7. 921 92195 4210 Judyty Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zorganizowanie spotkań mieszkańców w miejscowości Judyty

451,00

8. 921 92195 4210 Judyty
Zakup materiałów do utwardzenia terenu pod altaną w Judytach 

3 350,06

9. 921 92195 4210 Judyty
Konserwacja i naprawa urządzeń użyteczności publicznej w miejscowości Przewarszyty  

1 900,00

10. 921 92195 4210 Judyty
Konserwacja i naprawa urządzeń użyteczności publicznej w miejscowości Judyty  

1 000,00

11. 921 92195 4210 Judyty Zakup wyposażenia do miejscowości Przewarszyty 1 000,00

12. 921 92195 4300 Judyty
Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zorganizowanie animacji dla dzieci
200,00

13. 921 92195 6060 Judyty Zakup altany rekreacyjnej na plac zabaw w Judytach 12 750,00

33 851,06

1. 900 90004 4210 Kinwągi Zakup paliwa, oleju i akcesoriów do Sołectwa Kinwągi 500,00

2. 900 90004 4270 Kinwągi Naprawy i serwis kosiarki i kosy 500,00

3. 921 92195 4210 Kinwągi
Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zorganizowanie spotkań mieszkańców
1 000,00

4. 921 92195 6050 Kinwągi Zagospodarowanie terenu wokół stawu przeciwpożarowego w miejscowości Kinwągi 13 642,37

15 642,37

1. 900 90004 4210 Lipica Zakup paliwa, oleju i akcesoriów do kosiarki i wykaszarek w msc. Lipica i Gaj 2 000,00

Razem Judyty

Sołectwo Kinwągi

Razem Kinwągi 

Sołectwo Lipica

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 17 – Poz. 2312



2. 900 90004 4210 Lipica Zakup wykaszarki  do msc. Gaj 2 500,00

3. 900 90004 4270 Lipica Naprawa sprzętu koszącego w Sołectwie Lipica 1 000,00

4. 900 90015 4210 Lipica Zakup lamp solarnych z osprzętem do Romalin i Smodajn 4 500,00

5. 921 92109 4300 Lipica Wykonanie opaski przy świetlicy wiejskiej w Lipicy 1 700,00

6. 921 92195 4210 Lipica Doposażenie placu rekreacyjnego w miejscowości Lipica 2 472,38

7. 921 92195 4210 Lipica Doposażenie placu zabaw w Lipicy 2 200,00

8. 921 92195 4210 Lipica Konserwacja obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 3 100,00

9. 921 92195 4210 Lipica Doposażenie placu zabaw w miejscowości Gaj 4 480,00

23 952,38

  1. 900 90004 4210 Liski Zakup paliwa, oleju i akcesoriów do sprzętu koszącego w Sołectwie Liski 1 000,00

  2. 900 90004 6060 Liski Zakup traktorka do wykaszania trawy do Sołectwa Liski 15 000,00

  3. 900 90095 4210 Liski Zakup kosza na śmieci do Sołectwa Liski 950,00

  4. 921 92109 4210 Liski Doposażenie  świetlicy wiejskiej w Liskach 8 012,82

  5. 921 92195 4210 Liski
Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez

zorganizowanie spotkań mieszkańców
3 000,00

  6. 921 92195 4210 Liski Konserwacja urządzeń użyteczności publicznej w Sołectwie Liski 1 000,00

28 962,82

1. 600 60016 4210 Lwowiec Zakup kruszywa na drogi gminne w Sołectwie Lwowiec 19 586,05

2. 900 90004 4210 Lwowiec Zakup  paliwa, oleju i akcesoriów do wykaszarki w msc. Lwowiec 500,00

Razem Lipica

Sołectwo Liski

Razem Liski

Sołectwo Lwowiec

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 18 – Poz. 2312



3. 900 90004 4270 Lwowiec Konserwacja i naprawa sprzętu  koszącego w Sołectwie Lwowiec 300,00

4. 921 92195 4210 Lwowiec
Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zorganizowanie spotkań mieszkańców
1 000,00

21 386,05

1. 600 60016 4270 Masuny Remont drogi gminnej  w Sołectwie Masuny 7 500,00

2. 900 90004 4210 Masuny Zakup paliwa, oleju i akcesoriów do wykaszarek i kosiarki 2 000,00

3. 900 90015 4210 Masuny
Zakup lamp solarnych wraz z osprzętem do Sołectwa Masuny 

6 500,00

3. 921 92109 4210 Masuny Doposażenie  świetlicy wiejskiej w Masunach 2 824,95

4. 921 92195 4210 Masuny Konserwacja urządzeń użyteczności publicznej w Sołectwie Masuny 1 000,00

5. 921 92195 4210 Masuny
Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zorganizowanie spotkań mieszkańców
1 500,00

21 324,95

1. 600 60016 4210 Ostre Bardo Zakup kruszywa na drogi gminne w Sołectwie Ostre Bardo 5 000,00

2. 921 92109 4210 Ostre Bardo Doposażenie świetlicy wiejskiej w Ostrym Bardzie 6 008,99

3. 921 92109 4300 Ostre Bardo Wykonanie odwodnienia przy świetlicy wiejskiej w Ostrym Bardzie 5 000,00

16 008,99

1. 600 60016 4210 Prętławki
Zakup elementów związanych w organizacją ruchu na drodze gminnej w miejscowości 

Prętławki
2 000,00

2. 600 60016 4210 Prętławki Zakup kruszywa na drogi gminne w Sołectwie Prętławki 10 000,00

3. 900 90004 4210 Prętławki Zakup paliwa, oleju i akcesoriów do wykaszarki 500,00

Razem Masuny

Sołectwo Ostre Bardo

Razem Ostre Bardo

Sołectwo Prętławki

Razem Lwowiec

Sołectwo Masuny

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 19 – Poz. 2312



4. 921 92195 4210 Prętławki
Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zorganizowanie spotkań mieszkańców w Sołectwie Prętławki
603,62

5. 921 92195 4210 Prętławki Konserwacja obiektów i urządzeń użyteczności publicznej w Prętławkach 1 500,00

14 603,62

1. 600 60016 4210 Rogielkajmy Zakup kruszywa na drogi gminne w Sołectwie Rogielkajmy 6 420,31

2. 600 60016 4300 Rogielkajmy Oczyszczenie terenu wzdłuż drogi  gminnej prowadzącej do miejscowości Rogielkajmy 5 000,00

3. 900 90015 4210 Rogielkajmy Zakup lamp solarnych do Sołectwa Rogielkajmy 3 000,00

14 420,31

1. 900 90004 4210 Romankowo Zakup paliwa, oleju i akcesoriów do kosiarki do miejscowości Romankowo 700,00

2. 900 90004 4210 Romankowo Zakup paliwa, oleju i akcesoriów do kosiarki do miejscowości Miedna   700,00

3. 900 90004 4210 Romankowo Zakup roślinności, kwietników i ziemi  do miejscowości Miedna 1 500,00

4. 900 90004 4210 Romankowo Zagospodarowanie terenów zielonych w Sołectwie Romankowo poprzez zakup roślinności 2 000,00

5. 900 90004 4270 Romankowo Naprawa i serwis sprzętu koszącego 300,00

6. 900 90015 6050 Romankowo Zakup lamp solarnych wraz z osprzętem i ich montażem w miejscowości Romankowo 11 000,00

7. 900 90095 4210 Romankowo Zakup śmietnika do Romankowa 1 000,00

8. 921 92195 4210 Romankowo Doposażenie terenów rekreacyjnych w  Romankowie 8 000,00

9. 921 92195 4210 Romankowo
Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zorganizowanie spotkania mieszkańców w miejscowości Romankowo
1 859,37

Razem Rogielkajmy

Sołectwo Romankowo

Razem Prętławki

Sołectwo Rogielkajmy

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 20 – Poz. 2312



9. 921 92195 4210 Romankowo
Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zorganizowanie spotkania mieszkańców w miejscowości Miedna
2 000,00

10. 921 92195 4210 Romankowo Doposażenie terenu rekreacyjnego w miejscowości  Miedna 2 042,06

31 101,43

1. 600 60016 4210 Różyna Zakup kruszywa na  drogi  gminne  w Sołectwie Różyna 7 000,00

2. 600 60016 4270 Różyna Remont dróg gminnych w Sołectwie Różyna 8 191,86

3. 900 90004 4210 Różyna Zakup paliwa, oleju i akcesoriów do wykaszarki w Różynie 1 000,00

4. 900 90004 4210 Różyna Zakup  roślinności i ziemi do Różyny 500,00

5. 900 90004 4270 Różyna Naprawa i serwis sprzętu koszącego w Sołectwie Różyna 1 000,00

6. 921 92195 4210 Różyna Konserwacja i naprawa urządzeń użyteczności publicznej w Sołectwie Różyna 1 000,00

7. 921 92195 4300 Różyna
Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zorganizowanie warsztatów rękodzielniczych
800,00

19 491,86

1. 600 60016 4210 Rusajny Zakup kruszywa na drogę gminną  w Sołectwie Rusajny 10 500,00

2. 900 90004 4210 Rusajny Zakup paliwa, oleju i akcesoriów do sprzętu koszącego 525,53

3. 921 92109 4270 Rusajny Remont w świetlicy wiejskiej w Rusajnach 3 900,00

4. 921 92195 4210 Rusajny Konserwacja obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 500,00

5. 921 92195 4300 Rusajny
Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zorganizowanie warsztatów rękodzielniczych
1 500,00

16 925,53Razem Rusajny

Razem Romankowo

Sołectwo Różyna

Razem Różyna

Sołectwo Rusajny

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 21 – Poz. 2312



1. 600 60016 4270 Rygarby Naprawa pobocza przy drodze gminnej w Rygarbach 6 825,68

2. 600 60016 4300 Rygarby Oczyszczenie terenu wzdłuż drogi  gminnej w miejscowości Rygarby 9 000,00

15 825,68

1. 600 60016 4210 Smolanka Zakup kruszywa na drogi  gminne w Sołectwie Smolanka 15 000,00

2. 900 90004 4210 Smolanka Zakup paliwa, oleju i akcesoriów do kosiarek 779,51

3. 921 92109 4210 Smolanka Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Smolance 6 000,00

4. 921 92109 4210 Smolanka Zakup altany rekreacyjnej przy świetlicy wiejskiej w Smolance 7 000,00

28 779,51

1. 900 90004 4210 Stopki Zakup paliwa, oleju i akcesoriów do kosiarek do Stopek 1 000,00

2. 900 90015 4210 Stopki Zakup  lamp oświetleniowych 1 000,00

3. 900 90095 4300 Stopki Wynajem i serwisowanie  toalety przenośnej do  msc. Stopki 3 100,00

4. 921 92195 4210 Stopki
Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zorganizowanie spotkań mieszkańców
1 925,53

5. 921 92195 4300 Stopki Modernizacja  urządzeń użyteczności publicznej w Stopkach 9 900,00

16 925,53

1. 900 90004 4210 Stopki-Osada Zakup paliwa, oleju i akcesoriów do sprzętu koszącego 1 000,00

2. 900 90004 4270 Stopki-Osada Naprawa i serwis kosiarki i kosy 1 000,00

3. 921 92109 4210 Stopki-Osada Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Stopkach – Osadzie 8 000,00

Razem Stopki

Sołectwo Stopki-Osada

Sołectwo Rygarby

Razem Rygarby

Sołectwo Smolanka

Razem Smolanka

Sołectwo Stopki

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 22 – Poz. 2312



4. 921 92195 4210 Stopki-Osada
Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zorganizowanie spotkań mieszkańców
707,96

5. 921 92195 4210 Stopki-Osada Konserwacja obiektów użyteczności publicznej w  Stopkach – Osadzie 5 000,00

6. 921 92195 4210 Stopki-Osada Zakup garażu do miejscowości Stopki – Osada 5 000,00

7. 921 92195 4300 Stopki-Osada
Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zorganizowanie warsztatów rękodzielniczych  
3 000,00

23 707,96

1. 600 60016 4210 Szczurkowo Zakup kruszywa na drogę gminną do wsi Retowy 2 866,66

2. 600 60016 4210 Szczurkowo Zakup kruszywa na drogę gminną  do Trosin 3 000,00

3. 900 90004 4210 Szczurkowo Zakup paliwa i akcesoriów do kosiarki dla wsi Szczurkowo, Trosiny, Retowy 1 200,00

4. 900 90015 4210 Szczurkowo Zakup lamp solarnych do Sołectwa Szczurkowo 7 000,00

5. 921 92109 4210 Szczurkowo Doposażenie świetlicy wiejskiej  w  Szczurkowie 5 000,00

6. 921 92195 4210 Szczurkowo
Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zorganizowanie spotkań mieszkańców w Sołectwie Szczurkowo
1 500,00

7. 921 92195 4210 Szczurkowo Doposażenie altany rekreacyjnej w Szczurkowie 1 552,63

22 119,29

1. 600 60016 4270 Śmiardowo Remont drogi gminnej w Sołectwie Śmiardowo 6 000,00

2. 900 90004 4210 Śmiardowo Zakup paliwa, oleju i  akcesoriów do Sołectwa Śmiardowo 500,00

3. 900 90004 4270 Śmiardowo Naprawa i serwis sprzętu koszącego 500,00

4. 921 92195 4210 Śmiardowo Konserwacja urządzeń użyteczności publicznej  Sołectwie Śmiardowo 2 336,12

Razem Stopki-Osada

Sołectwo Szczurkowo

Razem Szczurkowo

Sołectwo Śmiardowo

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 23 – Poz. 2312



5. 921 92195 4210 Śmiardowo
Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zorganizowanie spotkań mieszkańców
1 500,00

6. 921 92195 4210 Śmiardowo Doposażenie  placu zabaw w Pasławkach 10 000,00

20 836,12

1. 750 75095 4210 Turcz Zakup tablicy informacyjnej do miejscowości Turcz 2 500,00

2. 900 90004 4210 Turcz Zakup paliwa, oleju i akcesoriów do wykaszarki w Turczu 500,00

3. 900 90004 4210 Turcz Zakup kosiarki wraz z akcesoriami do miejscowości Turcz 5 000,00

4. 921 92195 4210 Turcz
Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zorganizowanie spotkań mieszkańców
2 103,62

 5. 921 92195 4300 Turcz Modernizacja  placu zabaw w miejscowości Turcz 4 500,00

14 603,62

1. 600 60016 4210 Wiatrowiec Zakup materiałów do remontu dróg gminnych w Sołectwie Wiatrowiec   10 000,00

2. 600 60016 4270 Wiatrowiec Remont  dróg gminnych w Sołectwie Wiatrowiec  7 900,00

3. 900 90004 4210 Wiatrowiec Zakup paliwa, oleju i akcesoriów do sprzętów koszących  w Sołectwie Wiatrowiec 600,00

4. 921 92109 4270 Wiatrowiec Remont świetlicy wiejskiej w Wiatrowcu 11 234,81

5. 921 92195 4300 Wiatrowiec
Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej poprzez 

zorganizowanie spotkań integracyjnych mieszkańców
1 000,00

30 734,81

1. 600 60016 4210 Wodukajmy Zakup znaków informacyjnych ( drogowych ) do miejscowości  Domarady 2 000,00

2. 600 60016 4270 Wodukajmy Remont przystanku autobusowego w miejscowości Langanki 5 600,00

Razem Śmiardowo

Sołectwo Turcz

Razem Turcz

Sołectwo Wiatrowiec

Razem Wiatrowiec

Sołectwo Wodukajmy

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 24 – Poz. 2312



3. 600 60016 6050 Wodukajmy Remont drogi gminnej w miejscowości Wodukajmy 13 500,00

4. 900 90004 4210 Wodukajmy Zakup paliwa, oleju i akcesoriów do kosiarek i wykaszarek 1 200,00

5. 900 90004 4210 Wodukajmy Zakup kosy spalinowej do Langanek 3 000,00

6. 900 90004 4210 Wodukajmy Zakup kosy spalinowej do Domarad 3 000,00

7. 921 92195 4210 Wodukajmy Zagospodarowanie placu zabaw w miejscowości Domarady 2 312,60

30 612,60

538 011,94RAZEM

Razem Wodukajmy

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 25 – Poz. 2312



Załącznik Nr 8

do Uchwały Nr XIX/258/2025

Rady Miejskiej w Sępopolu

z dnia 27 maja 2025 r.  

w zł i gr

L.p. Treść Klasyfikacja

§ Plan

2025 r.
1 2 3 5

1. Planowane dochody 63 349 965,82         

a dochody bieżące 44 815 605,81         

b dochody majątkowe 18 534 360,01         

2. Planowane wydatki 74 033 365,39         

a wydatki bieżące 43 664 253,90         

b wydatki majątkowe 30 369 111,49         

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami 

bieżącymi (1a - 2a)
1 151 351,91           

Nadwyżka (1-2) -                            

Deficyt (1-2) 10 683 399,57 -        

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 10 683 399,57         

11 905 899,57         

1. Kredyty § 952 1 500 000,00           

2. Pożyczki § 952 -                            

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 4 359 170,00           

4.
Kredyty na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE
§ 903

5.

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

§ 905 5 155 222,36           

6.

Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków

§ 906 455 130,85

7. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

8. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 

9. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

10. Obligacje skarbowe § 911

11. Inne papiery wartościowe §  931

12. Inne źródła (wolne środki) § 950 436 376,36              

1 222 500,00           

1. Spłaty kredytów § 992 954 000,00              

Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowanie nadwyżki budżetowej

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem :

w 2025 r. - przychody i rozchody budżetu

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 26 – Poz. 2312



2. Spłaty pożyczek § 992

3.

Spłaty kredytów i pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE

§ 963 175 000,00              

4. Udzielone pożyczki § 991 93 500,00                

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych § 982

7. Wykup obligacji § 971

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 27 – Poz. 2312



 

OBJAŚNIENIA 

do Uchwały Nr XIX/258/2025 Rady Miejskiej w Sępopolu z dnia 27 maja 2025 r. 

 

Zmniejsza się plan dochodów o kwotę: 4.196.419,13 zł oraz zwiększa się plan wydatków  

o kwotę: 162.750,87 zł. 

 

W przedmiotowej uchwale:  

- Wprowadzono po stronie dochodów i wydatków kwotę: 975,00 zł na realizację zadania pod nazwą: 

Czyste Powietrze”. 

- Zwiększono dochody i wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych o kwotę: 17.989,87 zł. Kwota  dochodów po zmianie wynosi: 

87.989,87 zł, natomiast kwota wydatków po zmianie wynosi: 133.345,06 zł. 

- Zgodnie z decyzją Nr FK 120/2025 z dnia 7 maja 2025 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski zwiększył  

w dziale: 855, rozdziale 85503 § 2010 dotację na zadania zlecone o kwotę: 125,00 zł, z przeznaczeniem  

na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 

- Na podstawie pisma Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Elblągu znak: DEL.3113.10.2025  

z dnia 20 maja 2025 r. zwiększa się w dziale 751, rozdziale 75107 § 2010 dotację na zadania zlecone  

o kwotę: 22.661,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań wyborczych związanych z przygotowaniem  

i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (II tura) zarządzonych na dzień  

1 czerwca 2025 r. 

Stosownych zmian dokonuje się również w planie wydatków. 

- Zwiększono plan rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych prowadzących 

działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty i wydatków nimi finansowanych o kwotę: 2.300,00 

zł. Po zmianie  dochody i  wydatki  wynoszą: 17.300,00 zł.  

- Zwiększono deficyt budżetu gminy o kwotę: 4.359.170,00 zł, po zmianach wynosi: 10.683.399,57 zł.  

- Planuje się zaciągnąć pożyczkę na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych  

ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na zadanie inwestycyjne pod nazwą: „Poprawa 

gospodarki wodno - ściekowej na terenie gminy Sępopol” w kwocie: 4.359.170,00 zł.” 

- Wprowadza się dochody i wydatki związane z realizacją zadania pod nazwą „Święto Gminy” w dniu 

28.06.2025 r. Dofinansowanie z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Olsztynie wynosi: 10.000,00 

zł, natomiast wkład własny Gminy Sępopol to kwota: 2.500,00 zł. 

 

Dokonano następujących zmian w zadaniach  inwestycyjnych: 

- W zadaniu inwestycyjnym pod nazwą: „Utworzenie nowoczesnego centrum sportowego na terenie 

gminy Sępopol” zwiększono kwotę: 17.000,00 zł, po zmianach wynosi: 3.760.426,60 zł. 

 

Dokonano następujących zmian w zestawieniu wydatków obejmujących zadania jednostek 

pomocniczych w 2025 r.: 

w Sołectwie Judyty: 

1.  W zadaniu pod nazwą: „Zakup altany rekreacyjnej na plac zabaw w Judytach” zmniejszono kwotę: 

1.200,00 zł, po zmianach wynosi: 12.750,00 zł. 

2. W zadaniu pod nazwą: „Zakup materiałów do utwardzenia terenu pod altaną w Judytach” zmniejszono 

kwotę: 251,00 zł, po zmianach wynosi: 3.350,06 zł. 

3. Wprowadzono nowe zadanie pod nazwą: „Konserwacja i naprawa urządzeń użyteczności publicznej  

w miejscowości Judyty” w kwocie: 1.000,00 zł.   

4. Wprowadzono nowe zadanie pod nazwą: „Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie 

aktywności obywatelskiej poprzez zorganizowanie spotkań mieszkańców w miejscowości Judyty”  

w kwocie: 451,00 zł. 

5. Wprowadzono nowe zadanie pod nazwą: „Konserwacja i naprawa urządzeń użyteczności publicznej  

w miejscowości Przewarszyty” w kwocie: 1.900,00 zł (§ 4210).  

6. Wprowadzono nowe zadanie pod nazwą: „Upowszechnianie idei samorządowej oraz pobudzanie 

aktywności obywatelskiej poprzez zorganizowanie animacji dla dzieci” w kwocie: 200,00 zł. 

7. Wprowadzono nowe zadanie pod nazwą: „ Zakup kosiarki spalinowej do miejscowości Przewarszyty” 

w kwocie: 2.500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 28 – Poz. 2312



8. Wprowadzono nowe zadanie pod nazwą: „Zakup wyposażenia do miejscowości Przewarszyty”  

w kwocie: 1.000,00 zł. 

Pozostałe zmiany dotyczą przeniesień pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 

budżetowej. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 29 – Poz. 2312


	UCHWAŁA NR XIX/258/2025 RADY MIEJSKIEJ W SĘPOPOLU z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. e w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. f w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. a




	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	lit. a w § 9
	lit. b w § 9
	lit. c w § 9

	§ 10
	zm. pkt 1 w § 10
	zm. pkt 2 w § 10
	zm. pkt 3 w § 10

	§ 11
	zm. pkt 1 w § 11
	zm. pkt 2 w § 11
	zm. pkt 3 w § 11

	§ 12
	§ 13
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9


		2025-06-04T06:22:57+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




